para apreciação em ROP é a prorrogação do prazo do Contrato n° 016/2022, firmado entre o 92 
Conselho Regional de Enfermagem da Bahia – Coren-BA e a senhora Laura Lima da Silva, por 93 
mais 12 (doze) meses, com termo inicial em 19/09/2025 e final em 18/09/2026, com o valor 94 
global do contrato reajustado para R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), 95 
empenhado pela proporcionalidade para o período de outubro a dezembro de 2025. Instado 96 
a se manifestar, o Assessor Técnico Carlos André esclarece que a urgência se dá devido à 97 
dificuldade de negociação com a locatária; informa que os e-mails relativos aos contatos com 98

[...]

Na presente data, os membros do Plenário devem 260 
avaliar o pedido de repactuação contratual, pela necessidade de aditivo de valor do contrato 261 
para reajuste do aluguel, adequando-o ao valor de mercado. Assim, o valor global do contrato 262 
passa a ser de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), empenhado pela 263 
proporcionalidade para o período de outubro a dezembro de 2025. Concluídas as 264 
explanações, o Presidente Davi Apóstolo faz a verificação dos votos por aclamação e o Plenário 265 
aprova, por unanimidade, a repactuação contratual para aditivo de valor do Contrato nº 266